
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 31 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 11.486 Consumos intermedios a precios de adquisición 613.955

No asalariados 3.278 Remuneración de asalariados 451.244

Total 14.764  - Sueldos y salarios 351.697

 - Cotizaciones sociales 99.353

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 194

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 17.364

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 1.305.771 Otras subvenciones a la producción 7.406

49 Comercio minorista 19.387 Consumo de capital fijo 70.286

8 Productos cárnicos 18.836 Excedente neto de explotación 91.301

13 Bebidas no alcohólicas 9.713 Renta Mixta 155.735

Resto de productos 38.772 VAB a precios básicos 778.524

Total 1.392.479 Producción a precios básicos 1.392.479

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

53 Servicios anexos a los transportes 13,77 13,77

62 Servicios inmobiliarios 10,53 24,29

50 Servicios de transporte terrestre 9,46 33,75

41 Producción y distribución de energía eléctrica 5,03 38,78

59 Servicios financieros 4,83 43,61

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 4,70 48,31

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 4,50 52,81

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,42 57,23

60 Seguros y planes de pensiones 3,53 60,76

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,28 64,04

Resto de productos 35,96 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 55,91 Producción/ocupado 94.316

Excedente/VAB 11,73 VAB/ocupado 52.731

Renta mixta/VAB 20,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 39.286

Remuneración de Asalariados/VAB 57,96 Sueldos y salarios/asalariado 30.620

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,25

613.955 0,441

21.663 0,016

20.127 0,014

220.798 0,159

28.841 0,021

27.658 0,020

27.137 0,019

58.051 0,042

30.895 0,022

29.626 0,021

Consumos 

intermedios (miles 
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Coeficiente 

técnico
1

84.514 0,061

64.645 0,046


